Os valores repassados a título de Assistência Financeira Complementar da União, serão 
destacados no contracheque dos profissionais com rubrica específica.  

Art. 8°. Fica aberto do crédito adicional suplementar no orçamento vigente do Fundo Municipal de 
Saúde, no valor de R$. 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais), para custear as despesas da 
complementação do piso de enfermagem.  

§1° As despesas correrão às custas da seguinte programação orçamentaria 
02.006.10.302.0002.2.006 31.90.16.00 Outras Despesas Variáveis, do Fundo Municipal de Saúde, 
na Fontes Especifica 1.605.0000 e as receitas serão contabilizadas na rubrica 1.713.50.51.03.